Consequences de la gestion
hydroélectrique du lac de Corne
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Le lac de Corne

Altitude

Profondeur Centre : 28 m
Anse:4m

Oligotrophe
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Retenue de Corne

Altitude

Profondeur Centre: 28 m
Anse :

Niveau trophique Oligotrophe

Surface Bassin versant

Amenagements : 1976
Rehausse de 2 m
Entréee/Sortie modifiées
Marnage hivernal : 8 m

Niveau max actuel
Niveau ancien lac
Niveau min actuel




Effet des amenagements
ydroelectriques ?
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Datation

Pic des essences au
Plomb: 1970-80
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Datation

Pic des essences au
Plomb: 1970-80

Facies
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- Indice concordant avec I'analyse des
communavutés de diatomées (Mathieu Ramon)




Origine de la 1°'®

25

40000,

30000,

20000,

10000,

0

Facies
Depth

30
20000

15000.

|_

10000,

lamine

Anse

_ Facies

15

10

5

0

Depth




Erosion de la zone de marnage




L'empreinte des sols
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Une evolution rapide

Zr/Rb Ca/Ti Siy.

Fe/Ti
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